
 
 
 
 
 

 
 
 
  

DETERMINAZIONE N. 
262 

  Data di registrazione 16/06/2023 

 
  

Oggetto: 

PRESA D'ATTO DELLA PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE DELL'AFFIDAMENTO 
IN CONCESSIONE DELL'ASILO NIDO COMUNALE PER N. 4 ANNI A 
DECORRERE DALL'ANNO EDUCATIVO 2023-2024 ALLA SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE OLTREILGIARDINO CON SEDE IN VALDILANA. CIG. 
9768701B13. RESPONSABILE: M. SIGNAROLI 

 
 

IL TITOLARE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 
 
 La sottoscritta dott.ssa Mariateresa Signaroli, cat. D, posizione economica D6, in qualità di Titolare 
della Posizione Organizzativa del Settore Servizi Generali;  
 
Visti: 
il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione G.C. n. 20 del 10.04.2019; 
il decreto sindacale n. 2 del 16.06.2022 di conferimento della titolarità delle posizioni organizzative 
ai responsabili di settori, ai sensi degli artt. 107 e 109 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, 
n. 267; 
la deliberazione C.C. n° 40 del 14.12.2022 ad oggetto “Approvazione aggiornamento documento 
unico di programmazione 2023-2025 e schema di bilancio di previsione 2023-2025”; 
la deliberazione G.C. n. 1 del 11.01.2023 ad oggetto: “Approvazione del piano esecutivo di gestione 
2023-2025”; 
la deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 06/03/2019 ad oggetto “Misure organizzative per la 
tempestività dei pagamenti nelle pubbliche amministrazioni (art. 9 D.L. 78/2009 convertito in Legge 
102/2009)”. 
 
Richiamata la determinazione n. 164 assunta in data 11 aprile 2023, con la quale: 
a. si è ritenuto di esperire una procedura negoziata sotto soglia comunitaria per la concessione 
del servizio di asilo nido comunale, per n. 4 anni educativi a decorrere dal 1° settembre 2023, con 
aggiudicazione sulla base del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 
95, comma 3, D.Lgs. n. 50/2016, approvando contestualmente la documentazione di gara; 
b. sono state assegnate alla Stazione unica appaltante di Area Vasta della Provincia di Biella le 
attività inerenti la procedura di gara, fino alla verifica ed approvazione della proposta di 
aggiudicazione; 

 
Vista la nota assunta al prot. 8371/2023 con la quale la Provincia di Biella ha trasmesso la 
determinazione n. 821/2023 relativa alla proposta di aggiudicazione ai sensi dell’art. 3 c. 1 D. Lgs 
50/2016 della concessione di servizio pubblico di cui in parola, in favore dell’operatore economico 
Società Cooperativa Oltreilgiardino Onlus di Valdilana; 
 
Precisato che il CIG acquisito dalla SUA corrisponde a 9768701B13; 
 
Visti gli art. 107, 151, 183 e 192 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visto il D. Lgs 50/2016; 

Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

Di prendere atto della determinazione n. 821/2023 dell’Area Amministrativa e Welfare della Provincia 
di Biella, allegata alla presente, con la quale, per l’affidamento in concessione del servizio pubblico di 

 
UFFICIO 

SEGRETERIA 

certificata@pec.vigliano.info 



asilo nido della struttura sita in Vigliano Biellese per anni educativi 4 - CIG 9768701B13, viene 
approvata la proposta di aggiudicazione ai sensi dell’art. 33, comma 1, D.Lgs. 50/2016 in favore 
dell’operatore economico Società Cooperativa Sociale Oltreilgiardino Onlus di Valdilana (BI) che ha 
proposto un ribasso percentuale unico dello 0,5% sull’importo del contributo mensile per ogni singolo 
bambino frequentante sia a tempo pieno (€ 332,60 oltre IVA 5%), sia partime (€ 282,71 oltre IVA 
5%); 
 
Di rideterminare il quadro economico come segue: 

Base d'asta ribasso gara 0,5% 
Contributo ex 
gara iva 5% 

Totale 
contributo 
per singolo 
bambino 

tempo 
pieno 

€ 
332,60 € 1,66 € 330,94 € 16,55 € 347,48 

part time 
€ 

282,71 € 1,41 € 281,30 € 14,06 € 295,36 
 
Di dare atto pertanto che il contributo massimo per n. 24 bambini frequentanti rapportato a 11 mesi 
di fruizione e alla modalità di tempo pieno ammonta a € 87.368,16 IVA esclusa e che lo stesso sarà 
ridotto in relazione alla modalità di fruizione degli eventuali part time; 
 
Di dare atto che il valore della concessione resta fissato in € 835.280,00 IVA esclusa per l’intero 
periodo contrattuale, come indicato nel capitolato di gara; 
 
Di dare atto altresì che con separato atto saranno assunti gli impegni di spesa a seguito delle 
opportune variazioni di bilancio; 
 
Il presente provvedimento: 

 verrà pubblicato sia all’Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15 giorni consecutivi, 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 della legge 69/2009 che nelle apposite sezioni del sito web 
istituzionale del Comune- “Amministrazione Trasparente” ritenendo assolte le prescrizioni di 
cui all’art. 26-27 e all’art. 37 del D. Lgs. 14/03/2013, n° 33; 

 può essere impugnato tramite ricorso al TAR (Tribunale Amministrativo Regionale per il 
Piemonte) nel termine di 60 gg. dalla suddetta pubblicazione o in alternativa con ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni. 

 
 
 
 
 
16/06/2023  
 

 Il Responsabile titolare di P.O. Settore Affari 
Generali  

  SIGNAROLI MARIATERESA / InfoCamere 
S.C.p.A.  

 
 
 
Determinazione trasmessa alle seguenti strutture: 
 

 

  
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2015 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 


